令和６年（２０２４年）１２月５日

熊本市教育委員会と株式会社 MYプロデュースとの連携協定

締結式の開催について(新しい学校部活動における連携)

１ 日 時

令和６年（２０２４年）１２月９日（月）午後２時～２時半

２ 場 所

  熊本市役所 本庁舎４階 モニター室

３ 出席者

株式会社 MYプロデュース  代表取締役 山森 英雄（やまもり ひでお）様

株式会社 MYプロデュース 取締役     本橋 馨（もとはし かおる）様

熊本市教育長 遠藤 洋路

４ 連携協定先

   別添資料のとおり

５ 協定内容

こどもの多様な体験の機会を確保するとともに、学校部活動の持続可能な運営

を図るため、幅広い企業の協力を得るための体制づくり等について、本市教育委

員会と株式会社 MYプロデュースで連携を行うもの。

６ 次第

 （１）開会

 （２）出席者紹介

 （３）協定趣旨のご説明

 （４）連携協定書署名

 （５）写真撮影

 （６）挨拶

   ・熊本市教育委員会 教育長 遠藤 洋路

・株式会社 MYプロデュース  代表取締役 山森 英雄（やまもり ひでお）様

 （７）閉会

Kumamoto City

News Release

【お問い合わせ先】

教育委員会事務局 教育総務部 教育改革推進課

電話：０９６－３２８－２７０８

課長：朽木 篤（くつき あつし）

担当：主事・梁池（やなち）

熊本市教育委員会と株式会社 MYプロデュースは、新しい学校部活動の開

始に向けて、協力企業を募るための体制づくり等に関する連携協定を締結

します。

つきましては、以下のとおり連携協定締結式を開催します。

株式会社MYプロデュース（マイプロデュース）

 所在地  〒862-0912 熊本市東区錦ケ丘３番１５号

 設立   2023 年 5 月 10 日

 代表者  代表取締役社長 山森英雄

 役員   取締役 本橋馨

 資本金  500 万円

【業務内容】

 本橋馨のタレント業務

 司会、講演、研修講師

 テレビ出演、CM 出演

 YouTube 発信

 ナレーション

 紙芝居披露、著述

 プロデュース業務

 イベントの企画・運営・進行

 商品開発

 各種行事のネット配信

 起業活動のプレスリリースや広報戦略のアドバイスなど

【プロフィール】

 本橋馨

 KKT 熊本県民テレビ

日本テレビ「ズームイン！朝‼」熊本キャスター

「ニュースプラス１くまもと」メインキャスター

テレビタミンメインキャスター（1997 年 3 月〜2018 年 3 月）

 山森英雄

 日本放送協会 記者

 KAB 熊本朝日放送 制作部長、報道部長、事業局長、営業局長

【2024 年度主な実績】

 熊本市城南図書館・児童館 10 周年感謝祭紙芝居講演（5 月 3 日）

 熊本市夢もやい館紙芝居講演（7 月 26 日）

 くまもと地下水財団「水の日記念シンポジウム」トークセッション司会・準備（8 月 1 日）

 熊本市西部交流センター紙芝居講演（8 月 24 日）

 熊本市南部万年青会館認知症予防講演（9 月 13 日）

 熊本市中央公民館「人生 100 年時代」講演（10 月 19 日）

【2024 年度業務委託】

 ゆうしんブランディング業務委託（2023 年 4 月〜）

 益城町文化会館館長業務委託（2023 年 10 月〜）

 宇土市多目的交流施設整備事業に係るプロデュース業務委託（2024 年 4 月〜）